ПРОТОКОЛ № 1
заседания жюри о результатах областной олимпиады профессионального мастерства

студентов профессиональных
образовательных организаций по укрупненной группе специальностей среднего

профессионального образования
09.00.00 Информатика и вычислительная техника, специальностей

09.02.04 Информационные системы (по отраслям),
09.02.07 Информационные системы и программирование

04.03.2021 г.
Присутствовали:

- Лукьяненко С.Ю., технический директор ГБУ ЯО «Электронный регион»,
председатель жюри;

- Калинин С.Н., главный специалист отдела развития профессионального
образования департамента образования Ярославской области.

-Гудкова А.Л., преподаватель ГПОУ ЯО Ярославский градостроительный
колледж, член жюри;

- Герасимова Н.М., преподаватель ГПОУ ЯО Ярославский градостроительный
колледж, член жюри;

- Маянцева Ю.В., преподаватель ГПОАУ ЯО «Ярославский промышленно
экономический колледж им. Н.П. Пастухова», член жюри;

- Савич В.А., преподаватель ГПОУ ЯО Ярославский колледж индустрии
питания, член жюри;

- Смирнова С.С., преподаватель ГПОАУ ЯО Любимский аграрно
политехнический колледж, член жюри;

- Чубарова О.Б., преподаватель ГПОУ ЯО Ярославский колледж управления и
профессиональных технологий, член жюри;

Повестка заседания:
Об итогах областной олимпиады профессионального мастерства студентов

профессиональных образовательных организаций по укрупненной группе
специальностей среднего профессионального образования 09.00.00 Информатика и
вычислительная техника, специальностей 09.02.04 Информационные системы (по
отраслям), 09.02.07 Информационные системы и программирование (далее -
Олимпиада).

Слушали:
Лукьяненко С.Ю., председателя жюри, о результатах Олимпиады

Решение жюри:
На основании ведомостей оценок выполнения каждого компонента

теоретических и профессиональных заданий утвердить сводную ведомость
результатов Олимпиады и рекомендовать по результатам суммарных показателей:

- наградить дипломом I степени Иванова Анатолия Алексеевича, студента
ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного колледжа, показавшего следующие
результаты:

№
п/п

Ф.И.О.
студента

Наименование
профессиональной
образовательной

организации Те
ор

ет
.

за
да

ни
е

С
ит

уа
ц.

за
да

ча

П
ра

кт
.

за
да

ни
е

И
то

го
ва

я
оц

ен
ка

М
ес

то

1. Иванов ГПОУ ЯО Ярославский 19 30 39,5 88,5 1
Анатолий градостроительный

Алексеевич колледж

- наградить дипломами II и III степени студентов профессиональных
образовательных организаций Ярославской области, показавших следующие
результаты:

№
п/п

Ф.И.О.
студента

Наименование
профессиональной
образовательной

организации Те
ор

ет
.

за
да

ни
е

С
ит

уа
ц.

за
да

ча

П
ра

кт
.

за
да

ни
е

И
то

го
ва

я
оц

ен
ка

М
ес

то

1. Скороходов
Илья Олегович

ГПОАУ ЯО
«Ярославский
промышленно

экономический колледж
им. Н.П. Пастухова»

15 20 24,5 59,5 2

2. Ермаков
Кирилл

Андреевич

ГПОУ ЯО Ярославский
колледж индустрии

питания

7 17 7 31 3

- наградить свидетельствами участника студентов профессиональной
образовательной организации Ярославской области показавших следующие
результаты:_________________________________ ______ ______ ______ ______
№
п/п

Ф.И.О.
студента

Наименование
профессиональной
образовательной

организации Те
ор

ет
.

за
да

ни
е

С
ит

уа
ц.

за
да

ча

П
ра

кт
.

за
да

ни
е

И
то

го
ва

я
оц

ен
ка

М
ес

то
1. Соловьев

Сергей
Андреевич

ГПОУ ЯО
Ярославский колледж

управления и
профессиональных

технологий

11 19 0 30 4

2 Дойникова
^офья Юрьевна

ГПОАУ ЯО
Любимский аграрно

политехнический
колледж

7 4 2,5 13,5 5

- наградить свидетельством участника Ковальчук Иосифа
Константиновича, студента ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного
колледжа, принимавшего участие вне конкурса и показавшему следующие
результаты:_________
№
п/п

Ф.И.О.
студента

Наименование
профессиональной
образовательной

организации

н<исхо<иН

<иК
ЯоЗч:
Р7

Я й й у
Ь  ЙН 1=1к <я и  м

. а>
Н К
Й *Й  (Ло- ч; С Й

сз И « о я
1-4он
к

<и
Я
О

оно<и

1. Ковальчук ГПОУ ЯО Ярославский 19 30 18,25 67,25
Иосифа градостроительный

Константиновича колледж

Председатель жюри

Члены жюри

С.Ю. Лукьяненко, технический директор
ГБУ ЯО «Электронный регион»

А.Л. Гудкова, преподаватель ГПОУ ЯО
Ярославский градостроительный колледж

Н.М. Герасимова, преподаватель ГПОУ ЯО
Ярославский градостроительный колледж

Ю.В. Маянцева, преподаватель ГПОАУ ЯО
«Ярославский промышленно
экономический колледж им. Н.П.
Пастухова»

Смирнова С.С., преподаватель ГПОАУ ЯО
Любимский аграрно-политехнический
колледж

Чубарова О.Б., преподаватель ГПОУ ЯО
'^^Ярославский колледж управления и

профессиональных технологий